
CONSEIL GENERAL DE TARN-ET-GARONNE
__

EXTRAIT du REGISTRE des
DELIBERATIONS de la COMMISSION PERMANENTE

Séance du 27 août 2012

CP 12/08-01

L'an deux mil  douze, le 27 août à 12 h 15, les membres de la Commission Permanente
légalement convoqués se sont réunis à la Base de Plein air et de loisirs du Tarn et de la Garonne à
Saint-Nicolas-de-la-Grave,  sous la  présidence de M. Jean-Michel  BAYLET,  Président  du  Conseil
Général.  Après  avoir  constaté  le  quorum  légal,  la  Commission  Permanente  peut  valablement
délibérer.

Présents ou ayant donné procuration de vote: MM. Baylet, Empociello, Cambon, Massip,
Albert, Gonzalez, Descazeaux, Roger, Roset, Hébral, Marty, Lavabre, Capayrou et Quéreilhac.

COMMISSIONS D'ÉTUDE INTERNES
CONSEIL D'ADMINISTRATION DU SDIS

REPRÉSENTATION DE L'ASSEMBLÉE DÉPARTEMENTALE 
AU SEIN DE COMMISSIONS ET ORGANISMES EXTÉRIEURS

remplacement de M. Jacques Moignard
____

 
A la suite de son entrée en fonction en qualité de Député de Tarn-et-Garonne,

conformément aux articles L.0.141, L.0.151 et L.0.151-1 du code électoral,  Jacques
MOIGNARD m'a fait savoir qu'il exerçait son droit d'option en démissionnant de son
mandat de Conseiller Général. 

Cette décision est effective au 3 août 2012, date de réception du courrier au
Conseil Général. Mme Dominique SARDEING-RODRIGUEZ, remplaçante de Jacques
MOIGNARD,  est  donc  devenue  Conseiller  Général  à  compter  de  cette  date  pour
représenter le canton de Montech.

Lors  de  l'installation  de l'Assemblée  départementale  le  31  mars  2011,  nous
avions désigné Jacques MOIGNARD pour siéger à la 5ème commission ainsi qu'à la
7ème commission dont il était  par ailleurs le Secrétaire. 

Enfin, il représentait le Département au Conseil d'administration du SDIS, ainsi
que dans un certain nombre de commissions et organismes extérieurs au sein desquels il
nous appartient également de le remplacer.

1



Afin de ne pas créer de rupture dans le fonctionnement de ces commissions
internes et externes et organismes extérieurs, je vous propose, sans attendre la réunion
de la DM2, que la Commission Permanente délibère sur ce dossier, dans le cadre de la
délégation d'attributions qui lui a été consentie par délibération du 21 avril 2011, qui lui
permet de régler des situations dans l'urgence lorsque l'Assemblée ne peut être réunie
dans le mois qui suit.

Madame  SARDEING-RODRIGUEZ  m'a  fait  part  des  commissions  où  elle
souhaitait  remplacer Jacques MOIGNARD. Par ailleurs,  pour quelques-unes où elle
n'envisage pas de le remplacer, j'ai sollicité les Présidents des commissions concernées
dont je soumets les propositions à votre décision.

Je vous invite à délibérer sur ces propositions, étant précisé que l'Assemblée les
validera définitivement lors de sa DM2 de 2012.

DECISION de la COMMISSION
PERMANENTE

Vu le rapport de Monsieur le Président,

Vu  la  délibération  du  Conseil  Général  du  21  avril  2011  portant  délégation
d'attributions à la Commission Permanente,

Vu les articles L. 3122-1, L. 3121-23, L. 3122-22, L. 3221-7 et R. 1424-15 du
code général des collectivités territoriales,

Vu l'article 17 du règlement intérieur,

Après en avoir délibéré,

LA COMMISSION PERMANENTE :

Commissions d'étude internes

– Décide  que  Mme  Dominique  SARDEING-RODRIGUEZ  siègera à  la  5ème
commission  et  à  la  7ème commission,  conformément  à  l'article  17 du règlement
intérieur ;

– Précise que le Secrétaire de la 7ème commission sera désigné lors de la DM2 de
2012 ;

2



Conseil d'administration du SDIS

– Désigne Mme Dominique SARDEING-RODRIGUEZ en qualité de suppléante de
M. Guy HÉBRAL, au Conseil d'administration du SDIS ;

Représentations dans les commissions et organismes extérieurs

– Désigne les Conseillers Généraux dont la liste est annexée à la présente délibération,
dans les commissions et organismes extérieurs, en application de l'article L. 3121-23
du code général des collectivités territoriales (annexe I) ;

– Prend acte des désignations effectuées par Monsieur le Président, en application de
l'article L. 3221-7 du code général des collectivités territoriales (annexe II) ;

– Prend acte de la désignation des Présidents délégués de commission (annexe III).

Adopté à l'unanimité.
Le Président,

3



27 août 2012

A N N E X E  I

REPRÉSENTATION DE L'ASSEMBLÉE DÉPARTEMENTALE
AU SEIN DES COMMISSIONS ET ORGANISMES EXTÉRIEURS

Désignations effectuées par l'Assemblée Départementale

Article L. 3121-23 du Code Général des Collectivités Territoriales

REMPLACEMENT DE M. MOIGNARD

Services et organismes départementaux et interdépartementaux PROPOSITIONS

- Centre départemental de l'enfance et de la famille
             . Commission de surveillance

M. TABARLY
(Titulaire)

- Institut médico-éducatif et pédagogique de Tarn-et-Garonne
(Mimizan-Plage) :
             . Commission de surveillance

M. BÉSIERS
(Titulaire)

- Association des territoires traversés par la LGV Mme SARDEING-RODRIGUEZ
(Titulaire)

- Grand Sud Logistique :
           

. Syndicat mixte 
          
  

. Comité consultatif spécifique sur l'environnement

Mme SARDEING-RODRIGUEZ
(Titulaire es-qualité de

représentant des 2 cantons
concernés de Montech et

Grisolles)

Mme SARDEING-RODRIGUEZ
(Titulaire es-qualité de Conseiller
Général du canton de Montech)

- Syndicat mixte d'aménagement du marché-gare de
Montauban

Mme SARDEING-RODRIGUEZ
(Suppléante)

Aménagement / Économie

- Observatoire départemental d'équipement commercial Mme SARDEING-RODRIGUEZ
(Titulaire)

- Commission départementale d'adaptation du commerce rural Mme SARDEING-RODRIGUEZ
(Titulaire)

Éducation

- Conseils d'administration des collèges publics :
.  Collège Vercingétorix à Montech

Mme SARDEING-RODRIGUEZ
(Titulaire)

1



Environnement

- Conseil départemental de l'environnement et des risques
sanitaires et technologiques (CODERST)

Mme SARDEING-RODRIGUEZ
(Titulaire)

- Comité de pilotage des espaces naturels sensibles Mme SARDEING-RODRIGUEZ
(Titulaire)

- Comité départemental de l'environnement Mme SARDEING-RODRIGUEZ
(Titulaire)

- Commission consultative du plan départemental de
prévention et de gestion des déchets non dangereux

Mme SARDEING-RODRIGUEZ
(Titulaire)

- Commission locale d'information et de surveillance (CLIS) 
Drimm à Montech

Mme SARDEING-RODRIGUEZ
(Titulaire)

- Commission locale d'information et de surveillance (CLIS) 
Watco Ecoservice à Castelsarrasin

Mme SARDEING-RODRIGUEZ
(Suppléante)

- Comité local d'information et de concertation (CLIC) 
Union In/Vivo à Montbartier

Mme SARDEING-RODRIGUEZ
(Suppléante)

Finances

- Commission départementale des évaluations cadastrales Mme SARDEING-RODRIGUEZ
(Titulaire)

Formation professionnelle

- Comité départemental de la formation professionnelle, de la
promotion sociale et de l'emploi

Mme SARDEING-RODRIGUEZ
(Suppléante)

Habitat, logement social, urbanisme

- Plan départemental d'action pour le logement des personnes
défavorisées (PDALPD) :
              . Comité de pilotage et comité des instances locales Mme SARDEING-RODRIGUEZ

(Titulaire)

- Fonds de solidarité pour le logement (FSL) : Comité
consultatif et commission plénière d'examen des demandes
d'aides individuelles

Mme SARDEING-RODRIGUEZ
(Suppléante)

Jeunesse, sports et loisirs

- Comité départemental de la jeunesse au plein air Mme SARDEING-RODRIGUEZ
(Suppléante)

Justice

- Commission de surveillance de la maison d'arrêt Mme SARDEING-RODRIGUEZ
(Titulaire)

Personnel

- Comité technique paritaire départemental Mme SARDEING-RODRIGUEZ
(Titulaire)

- Comité d'hygiène et sécurité Mme SARDEING-RODRIGUEZ
(Titulaire)

2



- Commissions administratives paritaires départementales de
notation et d'avancement

Mme SARDEING-RODRIGUEZ
(Suppléante)

- Commission de réforme des agents des collectivités locales Mme SARDEING-RODRIGUEZ
(Suppléante)

- Jury des concours et examens professionnels départementaux Mme SARDEING-RODRIGUEZ
(Suppléante)

- Conseil de discipline de recours de la région Midi-Pyrénées Mme SARDEING-RODRIGUEZ
(Titulaire)

- Association départementale des œuvres sociales du personnel
départemental (ADOS)

Mme SARDEING-RODRIGUEZ
(Titulaire)

Sécurité civile

- Commission consultative départementale de sécurité et
d'accessibilité :
                 . représentation de l'Assemblée départementale Mme SARDEING-RODRIGUEZ

(Suppléante)

Solidarité départementale

- Commission RSA (dérogations et remises d'indûs) Mme SARDEING-RODRIGUEZ
(Titulaire)

- FAJ : Fonds d'aide aux jeunes en difficultés :
                 . Comité local d'attribution secteur de Montauban Mme SARDEING-RODRIGUEZ

(Titulaire)

- Agence Régionale de Santé de Midi-Pyrénées :

                  . Commission sur les prises en charge et les
accompagnements médico-sociaux

                   . Conférence de territoire du Tarn-et-Garonne

M. GUILLAMAT (Suppléant)

M.ASTOUL (Titulaire)
M. AURIENTIS (Suppléant)

- Maison de retraite publique autonome :
                  . Verdun-sur-Garonne

Mme SARDEING-RODRIGUEZ
(Titulaire)

- MARPA :
                  . MARPA de La Ville Dieu du Temple Mme SARDEING-RODRIGUEZ

(Titulaire)

- Comité départemental des retraités et personnes âgées
(CODERPA)

Mme SARDEING-RODRIGUEZ
(Titulaire)

- Observatoire départemental de la protection de l'enfance Mme SARDEING-RODRIGUEZ
(Titulaire)

- ASEI – Association pour la sauvegarde des enfants invalides :
               . Institut de rééducation « Les Albarèdes » Montauban Mme SARDEING-RODRIGUEZ

(Titulaire)

- Conseil départemental de santé mentale Mme SARDEING-RODRIGUEZ
(Titulaire)

3



- Comité départemental consultatif des personnes handicapées Mme SARDEING-RODRIGUEZ
(Suppléante)

- GIP « Maison départementale des personnes handicapées » :
               . Commission exécutive (COMEX)

M. GONZALEZ
(Titulaire)

- Comité départemental d'action sociale Mme SARDEING-RODRIGUEZ
(Titulaire)

- Comité consultatif départemental d'action sociale au profit
des travailleurs migrants

Mme SARDEING-RODRIGUEZ
(Titulaire)

- Comité départemental de prévention de l'alcoolisme (dont
Centre d'hygiène alimentaire)

Mme SARDEING-RODRIGUEZ
(Titulaire)

- Association « La petite maison » 
  (accueil familles de détenus)

Mme SARDEING-RODRIGUEZ
(Titulaire)

Le Président,        

4



27 août 2012

A N N E X E  I I 

REPRÉSENTATION DE L'ASSEMBLÉE DÉPARTEMENTALE
AU SEIN DES COMMISSIONS ET ORGANISMES EXTÉRIEURS

Désignations effectuées par M. le Président

Article L. 3221-7 du Code Général des Collectivités Territoriales

REMPLACEMENT DE M. MOIGNARD

Agriculture ÉLUS DÉSIGNÉS

- Association foncière de remembrement :
                       . Bressols

Mme SARDEING-RODRIGUEZ
(Titulaire)

Culture

- Commission régionale du patrimoine et des sites –
section pour le Tarn-et-Garonne

Mme SARDEING-RODRIGUEZ
(Titulaire)

Jeunesse, sports et loisirs

- Jury fête des sports Mme SARDEING-RODRIGUEZ
(Titulaire)

- Commission loisirs des jeunes Mme SARDEING-RODRIGUEZ
(Titulaire)

- Bureau Information Jeunesse (BIJ) de Montauban et du
Tarn-et-Garonne

Mme SARDEING-RODRIGUEZ
(Titulaire)

Solidarité départementale

- GIP « Maison départementale des personnes
handicapées » :

                  . Commission des droits et de l'autonomie des
personnes handicapées (CDA)

                  . Comité de gestion du fonds départemental de
compensation du handicap

M. TABARLY ( Titulaire)

M. ROSET (Titulaire)
M. TABARLY (Suppléant)

- Commission de l'allocation personnalisée d'autonomie
(APA personnes âgées)

M. ROSET (Titulaire)
M. TABARLY (Suppléant)

- Centre d'action médico-sociale précoce (CAMSP)
(association loi 1901)

M. TABARLY (Titulaire)

- Commission d'intégration des Français d'origine nord-
africaine

Mme SARDEING-RODRIGUEZ
(Titulaire)

- Commission départementale consultative des gens du
voyage

Mme SARDEING-RODRIGUEZ
(Suppléante)

Tourisme

- Commission territoriale des voies navigables de Midi-
Pyrénées

Mme SARDEING-RODRIGUEZ
(Titulaire)

Le Président,    



27 août 2012

A N N E X E  I I I

PRÉSIDENCES DÉLÉGUÉES
DE COMMISSIONS

__

COMMISSIONS PRÉSIDENT DÉLÉGUÉ

Solidarité départementale

- GIP « Maison départementale des personnes
handicapées » :

    . Commission exécutive (COMEX)

    
    . Comité de gestion du fonds départemental 
      de compensation du handicap

        M. TABARLY

           
         M. ROSET

- Commission de l'allocation personnalisée 
   d'autonomie (APA personnes âgées)

      
        M. ROSET                )  
                                          )   Présidents délégués
        M. GONZALEZ       ) 

- Observatoire départemental de la protection
   de l'enfance
 

       
        M. TABARLY

Le Président,


